

Cuprins Colegiul Tehnologic din Chișinău

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
1	Colegiul Tehnologic din Chișinău	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	14
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	21

Antreprenor: "Budei Com" SRL

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1

Obiectul: Reparația blocurilor sanitare (WC, Baie, lavoare, bucătării) în căminul №1 a Colegiului Tehnologic din m.Chișinău.						
Devizul: Lucrări de reparație						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 1.1	Căminul №1, et.2-3-4-5 (Bucătării)				
1.1.1	RpCJ35A k=0,7 manoperă	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (aplicativ) Коэффициент к осн. зарплате=0,700	m2			9,66 9,54
1.1.1.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,084	50,50	4,24
1.1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,105	50,50	5,30
1.1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	12,00	0,12
1.1.2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (gr.1mm)	m2			96,62 77,27
1.1.2.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,53	18,06
1.1.2.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	50,50	77,27
1.1.2.3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	12,00	0,95
1.1.2.4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,020	18,00	0,35
1.1.3	CF53B K=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K= 4 Коэффициент к осн. зарплате=4,000 Коэффициент к стоимости материалов=4,000 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=4,000	m2			78,43 62,62
1.1.3.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	5,720	2,53	14,47
1.1.3.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,240	50,50	62,62
1.1.3.3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	12,00	0,19
1.1.3.4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,064	18,00	1,15
1.1.4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,08 1,52
1.1.4.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	15,30	2,30
1.1.4.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,050	5,40	0,27
1.1.4.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,50	1,52
1.1.5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,94 27,78
1.1.5.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	37,35	14,94
1.1.5.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	4,95	0,30
1.1.5.3	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,40	2,70
1.1.5.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	4,50	0,23
1.1.5.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,50	27,78
1.1.6	RpCM33A K=0,7 salariu	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica Коэффициент к осн. зарплате=0,700	m2			56,74 56,56
1.1.6.1	7132010010900	Faiantar	h-om	0,560	50,50	28,28
1.1.6.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,560	50,50	28,28
1.1.6.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	12,00	0,18
1.1.7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(partea de sus) gr. 2mm	m2			80,90 61,61
1.1.7.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,53	18,06
1.1.7.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,50	61,61
1.1.7.3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	12,00	0,95
1.1.7.4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	18,00	0,29
1.1.8	CF51B K=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=3 Коэффициент к осн. зарплате=3,000 Коэффициент к стоимости материалов=3,000 Коэффициент к стоимости	m2			47,95

		эксплуатации машин=3,000					36,36
1.1.8.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	4,290	2,53		10,85
1.1.8.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,720	50,50		36,36
1.1.8.3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,048	12,00		0,58
1.1.8.4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,009	18,00		0,16
1.1.9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (partea de sus)	m2				4,08 1,52
1.1.9.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	15,30		2,30
1.1.9.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,40		0,27
1.1.9.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,50		1,52
1.1.10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2				45,94 27,78
1.1.10.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	37,35		14,94
1.1.10.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,95		0,30
1.1.10.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,40		2,70
1.1.10.4	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,050	4,50		0,23
1.1.10.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,50		27,78
1.1.11	RpCM33A K=0,7 salariu	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica(placaje degradate) Коэффициент к осн. зарплате=0,700	m2				39,77 39,59
1.1.11.1	7132010010900	Faiantar	h-om	0,392	50,50		19,80
1.1.11.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,392	50,50		19,80
1.1.11.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	12,00		0,18
1.1.12	RpCJ12C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane	m2				64,82 58,08
1.1.12.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,390	2,07		4,95
1.1.12.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	247,50		1,68
1.1.12.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,970	50,50		48,99
1.1.12.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	50,50		9,09
1.1.12.5	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,002	50,00		0,10
1.1.12.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,002	12,00		0,02
1.1.13	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (placarea peretilor in baie,WC)	m2				300,15 123,73
1.1.13.1	2670112203000	Placi tip faianta (Pereti)	m2	1,050	146,25		153,56
1.1.13.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	2,07		0,83
1.1.13.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,06		1,26
1.1.13.4	24302261000001	Fuga	kg	0,330	28,53		9,41
1.1.13.5	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	2,73		10,91
1.1.13.6	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	50,50		113,63
1.1.13.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	50,50		10,10
1.1.13.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	12,00		0,24
1.1.13.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	18,00		0,22
1.1.14	RpCM33A K=0,7 salariu	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica(placaje degradate) Коэффициент к осн. зарплате=0,700	m2				39,77 39,59
1.1.14.1	7132010010900	Faiantar	h-om	0,392	50,50		19,80
1.1.14.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,392	50,50		19,80
1.1.14.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	12,00		0,18
1.1.15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr-1.0cm)	m2				73,62 35,35
1.1.15.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,07		26,91
1.1.15.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	247,50		10,40
1.1.15.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	50,50		30,30
1.1.15.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,50		5,05
1.1.15.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	12,00		0,36
1.1.15.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00		0,60
1.1.16	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=4 Коэффициент к осн. зарплате=4,000 Коэффициент к стоимости материалов=4,000 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=4,000	m2				49,42 24,24
1.1.16.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,600	2,07		17,80
1.1.16.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,028	247,50		6,93
1.1.16.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,400	50,50		20,20
1.1.16.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,50		4,04
1.1.16.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	12,00		0,14
1.1.16.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,006	50,00		0,30
1.1.17	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din	m2				265,78

		adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010				59,59
1.1.17.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (Pardosele)	m2	1,030	168,75	173,81
1.1.17.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,700	2,73	12,82
1.1.17.3	24302261000001	Fuga	kg	0,460	28,53	13,12
1.1.17.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,06	1,26
1.1.17.5	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,000	0,00	2,01
1.1.17.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,180	50,50	59,59
1.1.17.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,02
1.1.17.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,013	50,00	0,63
1.1.17.9	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	40,00	2,52
	Capitol 1.1	TOTAL Căminul №1, et.2-3-4-5 (Bucătării)				65 860,92
	Capitol 1.2	Instalații sanitare (Bucătărie)				
1.1.18	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			75,73
						15,66
1.1.18.1	2521216717050	Teava din material plastic 20mm	m	1,020	15,75	16,07
1.1.18.2	2523156719430	Cot din material plastic 20mm	buc	0,200	2,39	0,48
1.1.18.3	2523156719450	Teu din material plastic 20mm	buc	0,210	5,63	1,18
1.1.18.4	2523156719460	Reductie din material plastic 20mm	buc	0,040	2,25	0,09
1.1.18.5	2523156719400	Mufa din material plastic 20mm	buc	0,040	3,75	0,15
1.1.18.6	2523156719530	Racord drept M x Fe 20mm	buc	1,000	40,50	40,50
1.1.18.7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	29,16	0,58
1.1.18.8	3220137315778	Decapant	kg	0,006	20,90	0,13
1.1.18.9	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	141,75	0,28
1.1.18.10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,310	50,50	15,66
1.1.18.11	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,021	30,00	0,62
1.1.19	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			38,27
						17,68
1.1.19.1	2875274204000	Bratara fixe 2 1/2" - 4"	buc	1,000	12,60	12,60
1.1.19.2	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	40,50	2,03
1.1.19.3	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,000	1,80	1,80
1.1.19.4	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat creat 5 x 50 F1	buc	1,000	1,44	1,44
1.1.19.5	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,000	0,23	0,23
1.1.19.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,350	50,50	17,68
1.1.19.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,100	25,00	2,50
1.1.20	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuioir, ulei de in, grund de miniu etc)=1,020	buc			193,06
						21,21
1.1.20.1	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,000	152,28	152,28
1.1.20.2	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,000	16,20	16,20
1.1.20.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuioir, ulei de in, grund de miniu etc)	%	2,000	0,00	3,37
1.1.20.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,420	50,50	21,21
1.1.21	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			687,83
						83,33
1.1.21.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" cu braț basculant	buc	1,000	487,50	487,50
1.1.21.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	58,50	117,00
1.1.21.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	50,50	83,33
1.1.22	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			49,56
						12,63
1.1.22.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,030	35,46	36,52
1.1.22.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	15,55	0,06
1.1.22.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	29,16	0,35
1.1.22.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	50,50	12,63
1.1.23	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 1 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, codez, dicloretan etc)=1,030	buc			4 245,33
						98,48
1.1.23.1	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,000	3 352,50	3 352,50
1.1.23.2	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,000	133,20	266,40
1.1.23.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,000	126,36	252,72
1.1.23.4	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,000	33,00	99,01
1.1.23.5	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,100	50,40	55,44
1.1.23.6	2222222222992	Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, codez, dicloretan etc)	%	3,000	0,00	120,78
1.1.23.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,950	50,50	98,48
1.1.24	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100x50 mm	buc			39,36
						11,11
1.1.24.1	2523156721037	Trecere 100*50mm canalizare	buc	1,000	27,75	27,75
1.1.24.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,010	15,55	0,16
1.1.24.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	29,16	0,35

1.1.24.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,220	50,50	11,11
1.1.25	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (mufa D=50mm)	buc			28,11 11,11
1.1.25.1	2523156721037	Mufa D=50mm	buc	1,000	16,50	16,50
1.1.25.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,010	15,55	0,16
1.1.25.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	29,16	0,35
1.1.25.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,220	50,50	11,11
1.1.26	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (teu 50x50x50mm)	buc			44,62 11,11
1.1.26.1	2523156721037	Teu 50x50x50mm	buc	1,000	33,00	33,00
1.1.26.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,010	15,55	0,16
1.1.26.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	29,16	0,35
1.1.26.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,220	50,50	11,11
1.1.27	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (cot 50x90mm)	buc			22,73 11,11
1.1.27.1	2523156721037	Cot 50mm 90grade	buc	1,000	11,12	11,12
1.1.27.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,010	15,55	0,16
1.1.27.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	29,16	0,35
1.1.27.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,220	50,50	11,11
	Capitol 1.2	TOTAL Instalatii sanitare (Bucătărie)				10 841,84
	Capitol 2.1	Căminul №1, et.1-2-3-4-5 (Lavoare)				
1.1.28	RpCJ35A k=0,7 manoperă	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (aplicativ) Коэффициент к осн. зарплате=0,700	m2			9,66 9,54
1.1.28.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,084	50,50	4,24
1.1.28.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,105	50,50	5,30
1.1.28.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	12,00	0,12
1.1.29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (gr=1mm)	m2			96,62 77,27
1.1.29.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,53	18,06
1.1.29.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	50,50	77,27
1.1.29.3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	12,00	0,95
1.1.29.4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,020	18,00	0,35
1.1.30	CF53B K=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=4 Коэффициент к осн. зарплате=4,000 Коэффициент к стоимости материалов=4,000 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=4,000	m2			78,43 62,62
1.1.30.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	5,720	2,53	14,47
1.1.30.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,240	50,50	62,62
1.1.30.3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	12,00	0,19
1.1.30.4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,064	18,00	1,15
1.1.31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (partea de sus)	m2			4,08 1,52
1.1.31.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	15,30	2,30
1.1.31.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,40	0,27
1.1.31.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,50	1,52
1.1.32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			45,94 27,78
1.1.32.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	37,35	14,94
1.1.32.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,95	0,30
1.1.32.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,40	2,70
1.1.32.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,050	4,50	0,23
1.1.32.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,50	27,78
1.1.33	RpCM33A K=0,7 salariu	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (placaje degradate) Коэффициент к осн. зарплате=0,700	m2			56,74 56,56
1.1.33.1	7132010010900	Faiantar	h-om	0,560	50,50	28,28
1.1.33.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,560	50,50	28,28
1.1.33.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	12,00	0,18
1.1.34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(partea de sus) (gr.2mm)	m2			80,90 61,61
1.1.34.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,53	18,06
1.1.34.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,50	61,61
1.1.34.3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	12,00	0,95
1.1.34.4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	18,00	0,29
1.1.35	CF51B K=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2			47,95

		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (K=3) Коэффициент к осн. зарплате=3,000 Коэффициент к стоимости материалов=3,000 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=3,000					36,36
1.1.35.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	4,290	2,53		10,85
1.1.35.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,720	50,50		36,36
1.1.35.3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,048	12,00		0,58
1.1.35.4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,009	18,00		0,16
1.1.36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (partea de sus)	m2				4,08 1,52
1.1.36.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	15,30		2,30
1.1.36.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,40		0,27
1.1.36.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,50		1,52
1.1.37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2				45,94 27,78
1.1.37.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	37,35		14,94
1.1.37.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,95		0,30
1.1.37.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,40		2,70
1.1.37.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,050	4,50		0,23
1.1.37.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,50		27,78
1.1.38	RpCM33A K=0,7 salariu	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (placaje degradate) Коэффициент к осн. зарплате=0,700	m2				56,74 56,56
1.1.38.1	7132010010900	Faianantar	h-om	0,560	50,50		28,28
1.1.38.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,560	50,50		28,28
1.1.38.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	12,00		0,18
1.1.39	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2				67,29 58,08
1.1.39.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,500	2,07		7,25
1.1.39.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	247,50		1,86
1.1.39.3	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	50,50		50,50
1.1.39.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,50		7,58
1.1.39.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	12,00		0,02
1.1.39.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,002	50,00		0,10
1.1.40	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (placarea peretilor in baie,WC)	m2				300,15 123,73
1.1.40.1	2670112203000	Placi tip faianta (Pereți)	m2	1,050	146,25		153,56
1.1.40.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	2,07		0,83
1.1.40.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,06		1,26
1.1.40.4	24302261000001	Fuga	kg	0,330	28,53		9,41
1.1.40.5	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	2,73		10,91
1.1.40.6	7132010010900	Faianantar	h-om	2,250	50,50		113,63
1.1.40.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	50,50		10,10
1.1.40.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	12,00		0,24
1.1.40.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	18,00		0,22
1.1.41	RpCM33A K=0,7 salariu	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (placaje degradate) Коэффициент к осн. зарплате=0,700	m2				56,74 56,56
1.1.41.1	7132010010900	Faianantar	h-om	0,560	50,50		28,28
1.1.41.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,560	50,50		28,28
1.1.41.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	12,00		0,18
1.1.42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr1cm)	m2				73,62 35,35
1.1.42.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,07		26,91
1.1.42.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	247,50		10,40
1.1.42.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	50,50		30,30
1.1.42.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,50		5,05
1.1.42.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	12,00		0,36
1.1.42.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00		0,60
1.1.43	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=4) Коэффициент к осн. зарплате=4,000 Коэффициент к стоимости материалов=4,000 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=4,000	m2				49,42 24,24
1.1.43.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,600	2,07		17,80
1.1.43.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,028	247,50		6,93

1.1.43.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,400	50,50	20,20
1.1.43.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,50	4,04
1.1.43.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	12,00	0,14
1.1.43.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,006	50,00	0,30
1.1.44	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			265,78 59,59
1.1.44.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (Pardosele)	m2	1,030	168,75	173,81
1.1.44.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,700	2,73	12,82
1.1.44.3	24302261000001	Fuga	kg	0,460	28,53	13,12
1.1.44.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,06	1,26
1.1.44.5	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,000	0,00	2,01
1.1.44.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,180	50,50	59,59
1.1.44.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,02
1.1.44.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,013	50,00	0,63
1.1.44.9	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	40,00	2,52
	Capitol 2.1	TOTAL Căminul №1, et.1-2-3-4-5 (Lavoare)				88 280,00
	Capitol 2.2	Instalații sanitare (Lavoare)				
1.1.45	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			75,73 15,66
1.1.45.1	2521216717050	Teava din material plastic 20mm	m	1,020	15,75	16,07
1.1.45.2	2523156719430	Cot din material plastic 20mm	buc	0,200	2,39	0,48
1.1.45.3	2523156719450	Teu din material plastic 20mm	buc	0,210	5,63	1,18
1.1.45.4	2523156719460	Reductie din material plastic 20mm	buc	0,040	2,25	0,09
1.1.45.5	2523156719400	Mufa din material plastic 20mm	buc	0,040	3,75	0,15
1.1.45.6	2523156719530	Racord drept M x Fe 20mm	buc	1,000	40,50	40,50
1.1.45.7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	29,16	0,58
1.1.45.8	3220137315778	Decapant	kg	0,006	20,90	0,13
1.1.45.9	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	141,75	0,28
1.1.45.10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,310	50,50	15,66
1.1.45.11	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,021	30,00	0,62
1.1.46	IC40C	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			38,27 17,68
1.1.46.1	2875274204000	Bratară fixare 2 1/2" - 4"	buc	1,000	12,60	12,60
1.1.46.2	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	40,50	2,03
1.1.46.3	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,000	1,80	1,80
1.1.46.4	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	1,000	1,44	1,44
1.1.46.5	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,000	0,23	0,23
1.1.46.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,350	50,50	17,68
1.1.46.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,100	25,00	2,50
1.1.47	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuioir, ulei de in, grund de miniu etc)=1,020	buc			193,06 21,21
1.1.47.1	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,000	152,28	152,28
1.1.47.2	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,000	16,20	16,20
1.1.47.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuioir, ulei de in, grund de miniu etc)	%	2,000	0,00	3,37
1.1.47.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,420	50,50	21,21
1.1.48	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (cot)	buc			43,25 14,14
1.1.48.1	2523156721037	Cot 110mm	buc	1,000	28,13	28,13
1.1.48.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	15,55	0,54
1.1.48.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	29,16	0,44
1.1.48.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,280	50,50	14,14
1.1.49	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			1 239,24 93,43
1.1.49.1	2622102438000	Lavoar (Lavoar suspendabil Carina 55x40x15cm)	buc	1,010	821,25	829,46
1.1.49.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	71,28	71,28
1.1.49.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	126,36	126,36
1.1.49.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	50,40	30,24
1.1.49.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	33,00	66,01
1.1.49.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,000	0,00	22,47
1.1.49.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,850	50,50	93,43
1.1.50	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			520,24 30,30
1.1.50.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	487,50	487,50
1.1.50.2	2222222222992	Material marunt (cinepa, fuioir, ulei de in etc)	%	0,500	0,00	2,44
1.1.50.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,600	50,50	30,30
1.1.51	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (trecere	buc			39,36

		110x50mm)					11,11
1.1.51.1	2523156721037	Trecere 100*50mm canalizare	buc	1,000	27,75		27,75
1.1.51.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,010	15,55		0,16
1.1.51.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	29,16		0,35
1.1.51.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,220	50,50		11,11
1.1.52	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m				49,56 12,63
1.1.52.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,030	35,46		36,52
1.1.52.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	15,55		0,06
1.1.52.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	29,16		0,35
1.1.52.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	50,50		12,63
1.1.53	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trecere)	buc				81,87 14,14
1.1.53.1	2523156721037	Trecere 110mm	buc	1,000	66,75		66,75
1.1.53.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	15,55		0,54
1.1.53.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	29,16		0,44
1.1.53.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,280	50,50		14,14
1.1.54	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (mufa D=50mm)	buc				28,11 11,11
1.1.54.1	2523156721037	Mufa 50mm	buc	1,000	16,50		16,50
1.1.54.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,010	15,55		0,16
1.1.54.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	29,16		0,35
1.1.54.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,220	50,50		11,11
1.1.55	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (cot 50x90mm)	buc				22,73 11,11
1.1.55.1	2523156721037	Cot 50mm 90grade	buc	1,000	11,12		11,12
1.1.55.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,010	15,55		0,16
1.1.55.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	29,16		0,35
1.1.55.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,220	50,50		11,11
	Capitol 2.2	TOTAL Instalatii sanitare (Lavoare)					22 907,72
	Capitol 3.1	Căminul №1, et.1-2-3-4-5 (Încăperi pentru duș)					
1.1.56	RpCJ35A k=0,7 manoperă	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (aplicativ) Коэффициент к осн. зарплате=0,700	m2				9,66 9,54
1.1.56.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,084	50,50		4,24
1.1.56.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,105	50,50		5,30
1.1.56.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	12,00		0,12
1.1.57	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (gr=1mm)	m2				96,62 77,27
1.1.57.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,53		18,06
1.1.57.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	50,50		77,27
1.1.57.3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	12,00		0,95
1.1.57.4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,020	18,00		0,35
1.1.58	CF53B K=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (K=4) Коэффициент к осн. зарплате=4,000 Коэффициент к стоимости материалов=4,000 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=4,000	m2				78,43 62,62
1.1.58.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	5,720	2,53		14,47
1.1.58.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,240	50,50		62,62
1.1.58.3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	12,00		0,19
1.1.58.4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,064	18,00		1,15
1.1.59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2				4,08 1,52
1.1.59.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	15,30		2,30
1.1.59.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,40		0,27
1.1.59.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,50		1,52
1.1.60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2				45,94 27,78
1.1.60.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	37,35		14,94
1.1.60.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,95		0,30
1.1.60.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,40		2,70
1.1.60.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	4,50		0,23
1.1.60.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,50		27,78
1.1.61	RpCM33A K=0,7 salariu	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (placajedegradate) Коэффициент к осн. зарплате=0,700	m2				56,74 56,56

1.1.61.1	7132010010900	Faianțar	h-om	0,560	50,50	28,28
1.1.61.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,560	50,50	28,28
1.1.61.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	12,00	0,18
1.1.62	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor .	m2			4,08
						1,52
1.1.62.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	15,30	2,30
1.1.62.2	810741	Hirtie pentru stieful uscată	buc	0,050	5,40	0,27
1.1.62.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,50	1,52
1.1.63	CF15C	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereți din beton cu suprafețe plane	m2			67,29
						58,08
1.1.63.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,500	2,07	7,25
1.1.63.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	247,50	1,86
1.1.63.3	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	50,50	50,50
1.1.63.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,50	7,58
1.1.63.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,002	12,00	0,02
1.1.63.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,002	50,00	0,10
1.1.64	CI06C	Placaj din fainată smaltuită, nesmaltuită, mată sau lucioasă cu plăci de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm până la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (placarea peretilor în baie, WC)	m2			300,15
						123,73
1.1.64.1	2670112203000	Placi tip faianță (Pereți)	m2	1,050	146,25	153,56
1.1.64.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	2,07	0,83
1.1.64.3	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,000	0,06	1,26
1.1.64.4	24302261000001	Fuga	kg	0,330	28,53	9,41
1.1.64.5	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianță	kg	4,000	2,73	10,91
1.1.64.6	7132010010900	Faianțar	h-om	2,250	50,50	113,63
1.1.64.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	50,50	10,10
1.1.64.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,020	12,00	0,24
1.1.64.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	18,00	0,22
1.1.65	RpCM33A K=0,7 salariu	Demontarea placajelor din faianță, gresie, ceramică (placaje degradate) Коэффициент к осн. зарплате=0,700	m2			56,74
						56,56
1.1.65.1	7132010010900	Faianțar	h-om	0,560	50,50	28,28
1.1.65.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,560	50,50	28,28
1.1.65.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	12,00	0,18
1.1.66	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin (gr=1cm)	m2			73,62
						35,35
1.1.66.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,07	26,91
1.1.66.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	247,50	10,40
1.1.66.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	50,50	30,30
1.1.66.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,50	5,05
1.1.66.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,030	12,00	0,36
1.1.66.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,012	50,00	0,60
1.1.67	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferență în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade (K=4) Коэффициент к осн. зарплате=4,000 Коэффициент к стоимости материалов=4,000 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=4,000	m2			49,42
						24,24
1.1.67.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,600	2,07	17,80
1.1.67.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,028	247,50	6,93
1.1.67.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,400	50,50	20,20
1.1.67.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,50	4,04
1.1.67.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,012	12,00	0,14
1.1.67.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,006	50,00	0,30
1.1.68	CG47C	Pardoseli din plăci de gresie ceramică, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni plăci: până la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			265,78
						59,59
1.1.68.1	2661112800700	Plăci sau piscoturi de gresie (Pardosele)	m2	1,030	168,75	173,81
1.1.68.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	4,700	2,73	12,82
1.1.68.3	24302261000001	Fuga	kg	0,460	28,53	13,12
1.1.68.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,000	0,06	1,26
1.1.68.5	22222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,000	0,00	2,01
1.1.68.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,180	50,50	59,59
1.1.68.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,02
1.1.68.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,013	50,00	0,63
1.1.68.9	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	40,00	2,52
	Capitol 3.1	TOTAL Căminul №1, et.1-2-3-4-5 (Încăperi pentru duș)				53 022,47
	Capitol 3.2	Instalații sanitare (Duș)				
1.1.69	SC02A	Cada pentru duș din fontă emailată, tablă emailată, polimetacril etc.(aplicativ), cabină pentru duș Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,030	buc			6 403,58
						93,43

1.1.69.1	2875114200780	Cabină pentru dus	buc	1,000	6 000,00	6 000,00
1.1.69.2	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	126,36	126,36
1.1.69.3	2222222222992	Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)	%	3,000	0,00	183,79
1.1.69.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,850	50,50	93,43
1.1.70	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc			1 414,83 58,08
1.1.70.1	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,000	1 350,00	1 350,00
1.1.70.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,500	0,00	6,75
1.1.70.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,150	50,50	58,08
1.1.71	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			75,73 15,66
1.1.71.1	2521216717050	Teava din material plastic 20mm	m	1,020	15,75	16,07
1.1.71.2	2523156719430	Cot din material plastic 20mm	buc	0,200	2,39	0,48
1.1.71.3	2523156719450	Teu din material plastic 20mm	buc	0,210	5,63	1,18
1.1.71.4	2523156719460	Reductie din material plastic 20mm	buc	0,040	2,25	0,09
1.1.71.5	2523156719400	Mufa din material plastic 20mm	buc	0,040	3,75	0,15
1.1.71.6	2523156719530	Racord drept M x Fe 20mm	buc	1,000	40,50	40,50
1.1.71.7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	29,16	0,58
1.1.71.8	3220137315778	Decapant	kg	0,006	20,90	0,13
1.1.71.9	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	141,75	0,28
1.1.71.10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,310	50,50	15,66
1.1.71.11	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,021	30,00	0,62
1.1.72	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			38,27 17,68
1.1.72.1	2875274204000	Bratara fixare 2 1/2" - 4"	buc	1,000	12,60	12,60
1.1.72.2	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	40,50	2,03
1.1.72.3	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,000	1,80	1,80
1.1.72.4	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,000	1,44	1,44
1.1.72.5	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,000	0,23	0,23
1.1.72.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,350	50,50	17,68
1.1.72.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,100	25,00	2,50
1.1.73	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trecere)	buc			81,87 14,14
1.1.73.1	2523156721037	Trecere 110mm	buc	1,000	66,75	66,75
1.1.73.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	15,55	0,54
1.1.73.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	29,16	0,44
1.1.73.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,280	50,50	14,14
1.1.74	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			49,56 12,63
1.1.74.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,030	35,46	36,52
1.1.74.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	15,55	0,06
1.1.74.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	29,16	0,35
1.1.74.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	50,50	12,63
1.1.75	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			31,79 11,11
1.1.75.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,000	20,18	20,18
1.1.75.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,010	15,55	0,16
1.1.75.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	29,16	0,35
1.1.75.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,220	50,50	11,11
1.1.76	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			31,79 11,11
1.1.76.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,000	20,18	20,18
1.1.76.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,010	15,55	0,16
1.1.76.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	29,16	0,35
1.1.76.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,220	50,50	11,11
1.1.77	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm Material marunt (nisip, apa etc)=1,050	buc			178,99 41,92
1.1.77.1	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata 50mm	buc	1,000	129,60	129,60
1.1.77.2	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,110	2,07	0,23
1.1.77.3	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,040	18,00	0,72
1.1.77.4	2222222222992	Material marunt (nisip, apa etc)	%	5,000	0,00	6,53
1.1.77.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,830	50,50	41,92
	Capitol 3.2	TOTAL Instalații sanitare (Duș)				44 695,87
	Capitol 4.1	Căminul №1, et.1-2-3-4-5 = WC				
1.1.78	RpCJ35A k=0,7 manoperă	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (aplicativ) Коэффициент к осн. зарплате=0,700	m2			9,66 9,54
1.1.78.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,084	50,50	4,24

1.1.78.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,105	50,50	5,30
1.1.78.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	12,00	0,12
1.1.79	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			96,62 77,27
1.1.79.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,53	18,06
1.1.79.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	50,50	77,27
1.1.79.3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	12,00	0,95
1.1.79.4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,020	18,00	0,35
1.1.80	CF53B K=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (K=4) Коэффициент к осн. зарплате=4,000 Коэффициент к стоимости материалов=4,000 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=4,000	m2			78,43 62,62
1.1.80.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	5,720	2,53	14,47
1.1.80.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,240	50,50	62,62
1.1.80.3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	12,00	0,19
1.1.80.4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,064	18,00	1,15
1.1.81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,08 1,52
1.1.81.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	15,30	2,30
1.1.81.2	810741	Hirtie pentru siefuit uscata	buc	0,050	5,40	0,27
1.1.81.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,50	1,52
1.1.82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			45,94 27,78
1.1.82.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	37,35	14,94
1.1.82.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,95	0,30
1.1.82.3	26811260014721	Hirtie pentru siefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,40	2,70
1.1.82.4	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,050	4,50	0,23
1.1.82.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,50	27,78
1.1.83	RpCM33A K=0,7 salariu	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (placaje degradate) Коэффициент к осн. зарплате=0,700	m2			56,74 56,56
1.1.83.1	7132010010900	Faiantar	h-om	0,560	50,50	28,28
1.1.83.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,560	50,50	28,28
1.1.83.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	12,00	0,18
1.1.84	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane (se scade)	m2			67,29 58,08
1.1.84.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,500	2,07	7,25
1.1.84.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	247,50	1,86
1.1.84.3	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	50,50	50,50
1.1.84.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,50	7,58
1.1.84.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	12,00	0,02
1.1.84.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,002	50,00	0,10
1.1.85	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (placarea peretilor in baie,WC)	m2			300,15 123,73
1.1.85.1	2670112203000	Placi tip faianta (Pereti)	m2	1,050	146,25	153,56
1.1.85.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	2,07	0,83
1.1.85.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,06	1,26
1.1.85.4	24302261000001	Fuga	kg	0,330	28,53	9,41
1.1.85.5	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	2,73	10,91
1.1.85.6	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	50,50	113,63
1.1.85.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	50,50	10,10
1.1.85.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	12,00	0,24
1.1.85.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	18,00	0,22
1.1.86	RpCM33A K=0,7 salariu	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (olacaje degradate) Коэффициент к осн. зарплате=0,700	m2			56,74 56,56
1.1.86.1	7132010010900	Faiantar	h-om	0,560	50,50	28,28
1.1.86.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,560	50,50	28,28
1.1.86.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	12,00	0,18
1.1.87	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.1cm)	m2			73,62 35,35
1.1.87.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,07	26,91
1.1.87.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	247,50	10,40
1.1.87.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	50,50	30,30
1.1.87.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,50	5,05

1.1.87.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	12,00	0,36
1.1.87.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,60
1.1.88	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=4) Коэффициент к осн. зарплата=4,000 Коэффициент к стоимости материалов=4,000 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=4,000	m2			49,42 24,24
1.1.88.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,600	2,07	17,80
1.1.88.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rŃu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,028	247,50	6,93
1.1.88.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,400	50,50	20,20
1.1.88.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,50	4,04
1.1.88.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	12,00	0,14
1.1.88.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,006	50,00	0,30
1.1.89	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			265,78 59,59
1.1.89.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (Pardosele)	m2	1,030	168,75	173,81
1.1.89.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,700	2,73	12,82
1.1.89.3	24302261000001	Fuga	kg	0,460	28,53	13,12
1.1.89.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,06	1,26
1.1.89.5	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,000	0,00	2,01
1.1.89.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,180	50,50	59,59
1.1.89.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,02
1.1.89.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,013	50,00	0,63
1.1.89.9	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	40,00	2,52
	Capitol 4.1	TOTAL Căminul №1, et.1-2-3-4-5 = WC				106 076,43
	Capitol 4.2	Instalații sanitare = WC				
1.1.90	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc			2 836,09 222,20
1.1.90.1	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,000	1 462,50	1 462,50
1.1.90.2	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,000	142,20	142,20
1.1.90.3	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,000	234,00	234,00
1.1.90.4	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,000	267,90	267,90
1.1.90.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,000	126,36	126,36
1.1.90.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,300	50,40	115,92
1.1.90.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,000	58,50	58,50
1.1.90.8	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,000	66,00	66,00
1.1.90.9	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,000	48,75	48,75
1.1.90.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,000	40,50	40,50
1.1.90.11	222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	2,000	0,00	51,25
1.1.90.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,400	50,50	222,20
1.1.91	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			75,73 15,66
1.1.91.1	2521216717050	Teava din material plastic 20mm	m	1,020	15,75	16,07
1.1.91.2	2523156719430	Cot din material plastic 20mm	buc	0,200	2,39	0,48
1.1.91.3	2523156719450	Teu din material plastic 20mm	buc	0,210	5,63	1,18
1.1.91.4	2523156719460	Reductie din material plastic 20mm	buc	0,040	2,25	0,09
1.1.91.5	2523156719400	Mufa din material plastic 20mm	buc	0,040	3,75	0,15
1.1.91.6	2523156719530	Racord drept M x Fe 20mm	buc	1,000	40,50	40,50
1.1.91.7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	29,16	0,58
1.1.91.8	3220137315778	Decapant	kg	0,006	20,90	0,13
1.1.91.9	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	141,75	0,28
1.1.91.10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,310	50,50	15,66
1.1.91.11	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,021	30,00	0,62
1.1.92	IC40C	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			38,27 17,68
1.1.92.1	2875274204000	Bratară fixare 2 1/2" - 4"	buc	1,000	12,60	12,60
1.1.92.2	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	40,50	2,03
1.1.92.3	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,000	1,80	1,80
1.1.92.4	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă 5 x 50 F1	buc	1,000	1,44	1,44
1.1.92.5	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,000	0,23	0,23
1.1.92.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,350	50,50	17,68
1.1.92.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,100	25,00	2,50
1.1.93	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,020	buc			193,06 21,21
1.1.93.1	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,000	152,28	152,28
1.1.93.2	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,000	16,20	16,20
1.1.93.3	222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	2,000	0,00	3,37
1.1.93.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,420	50,50	21,21

1.1.94	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc				84,88
							16,16
1.1.94.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	1,000	66,75		66,75
1.1.94.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,070	15,55		1,09
1.1.94.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	29,16		0,87
1.1.94.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	50,50		16,16
1.1.95	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (mufe)	buc				60,87
							14,14
1.1.95.1	2523156721037	Mufa 110mm	buc	1,000	45,75		45,75
1.1.95.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	15,55		0,54
1.1.95.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	29,16		0,44
1.1.95.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,280	50,50		14,14
	Capitol 4.2	TOTAL Instalatii sanitare = WC					50 655,17
	Capitol 5.	Servicii de evacuare a molozului constructiv.					
1.1.96	Tr11AA02A3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3	t				27,78
							27,78
1.1.96.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,550	50,50		27,78
1.1.97	Tsl50A3	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t				34,20
							0,00
1.1.97.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	450,00		34,20
	Capitol 5.	TOTAL Servicii de evacuare a molozului constructiv.					1 549,38

Obiectul: Reparația blocurilor sanitare (WC, Baie, lavoare, bucătării) în căminul №1 a Colegiului Tehnologic din m.Chișinău.

Devizul: Utilaj, Mobilier.

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	Preț furnizor	Masina de spalat (incarcare 7kg, clasa A+++ , adincime 54cm)	buc			3 750,00
						0,00
1.2.2	Preț furnizor	Frigider, capacitate 197+111L, clasaA+, consum energie 291kW, dimensiuni, 177*60*66cm	buc			6 000,00
						0,00
1.2.3	Preț furnizor	Cuptor cu microunda (consum de energie700kW)	buc			1 050,00
						0,00
1.2.4	Preț furnizor	Aragaz combinat (cuptor electric, 4 aragaze)	buc			3 750,00
						0,00
1.2.5	Preț furnizor	Mese pentru bucatarie inox 1200*700*850mm (Vitra)	buc			2 309,25
						0,00
1.2.6	Preț furnizor	Scaune p/u bucatarie, taburete	buc			240,00
						0,00

APROBAT:

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

„Budei Com" SRL

Obiectivul: Colegiul Tehnologic din Chişinău

Deviz local Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2024-02-21

Valoarea de deviz 732 974,60 (Lei)

Obiectul: Reparația blocurilor sanitare (WC, Baie, lavoare, bucătării) în căminul №1 a Colegiului Tehnologic din m.Chişinău.						
Devizul: Lucrări de reparație						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 1.1	Căminul №1, et.2-3-4-5 (Bucătării)				
1.1.1	RpCJ35A k=0,7 manoperă	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (aplicativ) Коэффициент к осн. зарплате=0,700	m2	55,000	9,66	531,55
					9,54	524,95
1.1.2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (gr.1mm)	m2	55,000	96,62	5 314,16
					77,27	4 249,58
1.1.3	CF53B K=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K= 4 Коэффициент к осн. зарплате=4,000 Коэффициент к стоимости материалов=4,000 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=4,000	m2	-55,000	78,43	-4 313,64
					62,62	-3 444,10
1.1.4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	55,000	4,08	224,40
					1,52	83,33
1.1.5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	55,000	45,94	2 526,54
					27,78	1 527,63
1.1.6	RpCM33A K=0,7 salariu	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica Коэффициент к осн. зарплате=0,700	m2	56,000	56,74	3 177,44
					56,56	3 167,36
1.1.7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(partea de sus) gr. 2mm	m2	56,000	80,90	4 530,57
					61,61	3 450,16
1.1.8	CF51B K=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=3 Коэффициент к осн. зарплате=3,000 Коэффициент к стоимости материалов=3,000 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=3,000	m2	-56,000	47,95	-2 685,06
					36,36	-2 036,16
1.1.9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (partea de sus)	m2	56,000	4,08	228,48
					1,52	84,84
1.1.10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	56,000	45,94	2 572,47
					27,78	1 555,40
1.1.11	RpCM33A K=0,7 salariu	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica(placaje degradate) Коэффициент к осн. зарплате=0,700	m2	88,000	39,77	3 499,94
					39,59	3 484,10
1.1.12	RpCJ12C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane	m2	88,000	64,82	5 704,45
					58,08	5 110,60
1.1.13	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeași culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (placarea peretilor in baie,WC)	m2	88,000	300,15	26 413,59
					123,73	10 887,80
1.1.14	RpCM33A K=0,7 salariu	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica(placaje degradate) Коэффициент к осн. зарплате=0,700	m2	55,000	39,77	2 187,46
					39,59	2 177,56
1.1.15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr-1.0cm)	m2	55,000	73,62	4 048,83
					35,35	1 944,25
1.1.16	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	-55,000	49,42	-2 717,88

		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=4 Коэффициент к осн. зарплате=4,000 Коэффициент к стоимости материалов=4,000 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=4,000			24,24	-1 333,20
1.1.17	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	55,000	265,78	14 617,63
					59,59	3 277,45
	Capitol 1.1	TOTAL Căminul №1, et.2-3-4-5 (Bucătărie)				65 860,92
		Inclusiv salariul				34 711,53
	Capitol 1.2	Instalații sanitare (Bucătărie)				
1.1.18	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	3,000	75,73	227,19
					15,66	46,97
1.1.19	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	4,000	38,27	153,06
					17,68	70,70
1.1.20	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,020	buc	2,000	193,06	386,12
					21,21	42,42
1.1.21	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	687,83	1 375,66
					83,33	166,65
1.1.22	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	1,500	49,56	74,34
					12,63	18,94
1.1.23	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 1 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, codez, dicloretan etc)=1,030	buc	2,000	4 245,33	8 490,65
					98,48	196,95
1.1.24	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100x50 mm	buc	1,000	39,36	39,36
					11,11	11,11
1.1.25	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (mufa D=50mm)	buc	1,000	28,11	28,11
					11,11	11,11
1.1.26	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (teu 50x50x50mm)	buc	1,000	44,62	44,62
					11,11	11,11
1.1.27	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (cot 50x90mm)	buc	1,000	22,73	22,73
					11,11	11,11
	Capitol 1.2	TOTAL Instalații sanitare (Bucătărie)				10 841,84
		Inclusiv salariul				587,06
	Capitol 2.1	Căminul №1, et.1-2-3-4-5 (Lavoare)				
1.1.28	RpCJ35A k=0,7 manoperă	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (aplicativ) Коэффициент к осн. зарплате=0,700	m2	76,000	9,66	734,50
					9,54	725,38
1.1.29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (gr=1mm)	m2	76,000	96,62	7 343,20
					77,27	5 872,14
1.1.30	CF53B K=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=4 Коэффициент к осн. зарплате=4,000 Коэффициент к стоимости материалов=4,000 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=4,000	m2	-76,000	78,43	-5 960,67
					62,62	-4 759,12
1.1.31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (partea de sus)	m2	76,000	4,08	310,08
					1,52	115,14
1.1.32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	76,000	45,94	3 491,21
					27,78	2 110,90
1.1.33	RpCM33A K=0,7 salariu	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (placaje degradate) Коэффициент к осн. зарплате=0,700	m2	73,000	56,74	4 142,02
					56,56	4 128,88
1.1.34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(partea de sus) (gr.2mm)	m2	73,000	80,90	5 905,92
					61,61	4 497,53
1.1.35	CF51B K=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	-73,000	47,95	-3 500,16

		preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (K=3) Коэффициент к осн. зарплате=3,000 Коэффициент к стоимости материалов=3,000 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=3,000				36,36	-2 654,28
1.1.36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (partea de sus)	m2	73,000		4,08	297,84
						1,52	110,60
1.1.37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	73,000		45,94	3 353,40
						27,78	2 027,58
1.1.38	RpCM33A K=0,7 salariu	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (placaje degradate) Коэффициент к осн. зарплате=0,700	m2	108,000		56,74	6 127,92
						56,56	6 108,48
1.1.39	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2	108,000		67,29	7 267,78
						58,08	6 272,10
1.1.40	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (placarea peretilor in baie,WC)	m2	108,000		300,15	32 416,68
						123,73	13 362,30
1.1.41	RpCM33A K=0,7 salariu	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (placaje degradate) Коэффициент к осн. зарплате=0,700	m2	76,000		56,74	4 312,24
						56,56	4 298,56
1.1.42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr1cm)	m2	76,000		73,62	5 594,74
						35,35	2 686,60
1.1.43	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=4) Коэффициент к осн. зарплате=4,000 Коэффициент к стоимости материалов=4,000 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=4,000	m2	-76,000		49,42	-3 755,62
						24,24	-1 842,24
1.1.44	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	76,000		265,78	20 198,91
						59,59	4 528,84
	Capitol 2.1	TOTAL Căminul №1, et.1-2-3-4-5 (Lavoare)					88 280,00
		Inclusiv salariul					47 589,38
	Capitol 2.2	Instalații sanitare (Lavoare)					
1.1.45	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	15,000		75,73	1 135,93
						15,66	234,83
1.1.46	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	14,000		38,27	535,71
						17,68	247,45
1.1.47	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,020	buc	10,000		193,06	1 930,60
						21,21	212,10
1.1.48	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (cot)	buc	5,000		43,25	216,23
						14,14	70,70
1.1.49	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	10,000		1 239,24	12 392,41
						93,43	934,25
1.1.50	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	10,000		520,24	5 202,41
						30,30	303,00
1.1.51	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (trecere 110x50mm)	buc	5,000		39,36	196,81
						11,11	55,55
1.1.52	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,500		49,56	520,39
						12,63	132,56
1.1.53	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trecere)	buc	5,000		81,87	409,37
						14,14	70,70
1.1.54	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (mufa D=50mm)	buc	5,000		28,11	140,56
						11,11	55,55
1.1.55	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (cot 50x90mm)	buc	10,000		22,73	227,30
						11,11	111,10

	Capitol 2.2	TOTAL Instalații sanitare (Lavoare)				22 907,72
		Inclusiv salariul				2 427,79
	Capitol 3.1	Căminul №1, et.1-2-3-4-5 (Încăperi pentru duș)				
1.1.56	RpCJ35A k=0,7 manoperă	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (aplicativ) Коэффициент к осн. зарплате=0,700	m2	22,500	9,66	217,45
					9,54	214,75
1.1.57	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (gr=1mm)	m2	22,500	96,62	2 173,97
					77,27	1 738,46
1.1.58	CF53B K=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (K=4) Коэффициент к осн. зарплате=4,000 Коэффициент к стоимости материалов=4,000 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=4,000	m2	-22,500	78,43	-1 764,67
					62,62	-1 408,95
1.1.59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	22,500	4,08	91,80
					1,52	34,09
1.1.60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	22,500	45,94	1 033,58
					27,78	624,94
1.1.61	RpCM33A K=0,7 salariu	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (placajedegradate) Коэффициент к осн. зарплате=0,700	m2	101,500	56,74	5 759,11
					56,56	5 740,84
1.1.62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	101,500	4,08	414,12
					1,52	153,77
1.1.63	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2	101,500	67,29	6 830,37
					58,08	5 894,61
1.1.64	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (placarea peretilor in baie,WC)	m2	101,500	300,15	30 465,67
					123,73	12 558,09
1.1.65	RpCM33A K=0,7 salariu	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (placaje degradate) Коэффициент к осн. зарплате=0,700	m2	22,500	56,74	1 276,65
					56,56	1 272,60
1.1.66	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr=1cm)	m2	22,500	73,62	1 656,34
					35,35	795,38
1.1.67	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=4) Коэффициент к осн. зарплате=4,000 Коэффициент к стоимости материалов=4,000 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=4,000	m2	-22,500	49,42	-1 111,86
					24,24	-545,40
1.1.68	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	22,500	265,78	5 979,94
					59,59	1 340,78
	Capitol 3.1	TOTAL Căminul №1, et.1-2-3-4-5 (Încăperi pentru duș)				53 022,47
		Inclusiv salariul				28 413,95
	Capitol 3.2	Instalații sanitare (Duș)				
1.1.69	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(aplicativ), cabina pentru dus) Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,030	buc	5,000	6 403,58	32 017,90
					93,43	467,13
1.1.70	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc	5,000	1 414,83	7 074,13
					58,08	290,38
1.1.71	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	32,000	75,73	2 423,31
					15,66	500,96
1.1.72	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	20,000	38,27	765,30
					17,68	353,50
1.1.73	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trecere)	buc	5,000	81,87	409,37
					14,14	70,70
1.1.74	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	16,000	49,56	792,97
					12,63	202,00

1.1.75	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,000	31,79	158,97
					11,11	55,55
1.1.76	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,000	31,79	158,97
					11,11	55,55
1.1.77	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm Material marunt (nisip, apa etc)=1,050	buc	5,000	178,99	894,95
					41,92	209,58
	Capitol 3.2	TOTAL Instalații sanitare (Duș)				44 695,87
		Inclusiv salariul				2 205,34
	Capitol 4.1	Căminul №1, et.1-2-3-4-5 = WC				
1.1.78	RpCJ35A k=0,7 manoperă	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (aplicativ) Коэффициент к осн. зарплате=0,700	m2	73,500	9,66	710,34
					9,54	701,52
1.1.79	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	73,500	96,62	7 101,65
					77,27	5 678,98
1.1.80	CF53B K=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (K=4) Коэффициент к осн. зарплате=4,000 Коэффициент к стоимости материалов=4,000 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=4,000	m2	-73,500	78,43	-5 764,60
					62,62	-4 602,57
1.1.81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	73,500	4,08	299,88
					1,52	111,35
1.1.82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	73,500	45,94	3 376,37
					27,78	2 041,46
1.1.83	RpCM33A K=0,7 salariu	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (placaje degradate) Коэффициент к осн. зарплате=0,700	m2	176,500	56,74	10 014,61
					56,56	9 982,84
1.1.84	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane (se scade)	m2	176,500	67,29	11 877,44
					58,08	10 250,24
1.1.85	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (placarea peretilor in baie,WC)	m2	176,500	300,15	52 977,25
					123,73	21 837,46
1.1.86	RpCM33A K=0,7 salariu	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (olacaje degradate) Коэффициент к осн. зарплате=0,700	m2	73,500	56,74	4 170,39
					56,56	4 157,16
1.1.87	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.1cm)	m2	73,500	73,62	5 410,70
					35,35	2 598,23
1.1.88	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=4) Коэффициент к осн. зарплате=4,000 Коэффициент к стоимости материалов=4,000 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=4,000	m2	-73,500	49,42	-3 632,08
					24,24	-1 781,64
1.1.89	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	73,500	265,78	19 534,47
					59,59	4 379,87
	Capitol 4.1	TOTAL Căminul №1, et.1-2-3-4-5 = WC				106 076,43
		Inclusiv salariul				55 354,89
	Capitol 4.2	Instalații sanitare = WC				
1.1.90	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc	15,000	2 836,09	42 541,29
					222,20	3 333,00
1.1.91	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	15,000	75,73	1 135,93
					15,66	234,83
1.1.92	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	15,000	38,27	573,98
					17,68	265,13
1.1.93	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,020	buc	25,000	193,06	4 826,49
					21,21	530,25
1.1.94	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru	buc	15,000	84,88	1 273,15

		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm			16,16	242,40
1.1.95	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (mufe)	buc	5,000	60,87	304,34
					14,14	70,70
	Capitol 4.2	TOTAL Instalatii sanitare = WC				50 655,17
		Inclusiv salariul				4 676,30
	Capitol 5.	Servicii de evacuare a molozului constructiv.				
1.1.96	Tr11AA02A3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3	t	25,000	27,78	694,38
					27,78	694,38
1.1.97	Tsl50A3	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	25,000	34,20	855,00
					0,00	0,00
	Capitol 5.	TOTAL Servicii de evacuare a molozului constructiv.				1 549,38
		Inclusiv salariul				694,38

Total manopera (ore)	3 498,230
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		443 889,80
Asigurari sociale	24,000%	42 398,55
Total		486 288,35
Cheltuieli de transport	3,000%	7 945,92
Total		494 234,26
Cheltuieli de regie	3,000%	14 827,03
Total		509 061,29
Beneficiu de deviz	1,000%	5 090,61

Total Deviz fara TVA	514 151,90
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Reparația blocurilor sanitare (WC, Baie, lavoare, bucătării) în căminul №1 a Colegiului Tehnologic din m.Chișinău.

Devizul: Utilaj, Mobilier.

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	Preț furnizor	Masina de spalat (incarcare 7kg, clasa A+++ , adincime 54cm)	buc	4,000	3 750,00	15 000,01
					0,00	0,00
1.2.2	Preț furnizor	Frigider, capacitate 197+111L, clasaA+, consum energie 291kW, dimensiuni, 177*60*66cm	buc	4,000	6 000,00	24 000,01
					0,00	0,00
1.2.3	Preț furnizor	Cuptor cu microunda (consum de energie700kW)	buc	4,000	1 050,00	4 200,01
					0,00	0,00
1.2.4	Preț furnizor	Aragaz combinat (cuptor electric, 4 aragaze)	buc	8,000	3 750,00	30 000,03
					0,00	0,00
1.2.5	Preț furnizor	Mese pentru bucatarie inox 1200*700*850mm (Vitra)	buc	8,000	2 309,25	18 473,98
					0,00	0,00
1.2.6	Preț furnizor	Scaune p/u bucatarie, taburete	buc	16,000	240,00	3 840,05
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	0,000
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		95 514,09
Cheltuieli pentru depozitare	1,200%	1 146,17

Total Deviz fara TVA	96 660,26
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	610 812,17
TVA (20%)	122 162,43
TOTAL GENERAL	732 974,60
Inclusiv salariul	176 660,62

Intocmit: "Budei Com" SRL

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

„Budei Com” SRL

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Colegiul Tehnologic din Chişinău

Devizul local de resurse Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2024-02-21

Valoarea de deviz 732 974,60 (Lei)

Obiect: Reparația blocurilor sanitare (WC, Baie, lavoare, bucătării) în căminul №1 a Colegiului Tehnologic din m.Chişinău.						
Deviz: Lucrări de reparație						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	405,068	50,50	20 455,93
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	215,690	50,50	10 892,35
3	7132010010900	Faiantar	h-om	1 507,276	50,50	76 117,44
4	7132030012600	Mozaicar	h-om	313,260	50,50	15 819,63
5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	177,420	50,50	8 959,71
6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	18,550	50,50	936,78
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	209,525	50,50	10 581,01
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,750	50,50	694,38
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	637,691	50,50	32 203,40
Total manopera						176 660,62
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	17,800	4,50	80,10
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,671	247,50	1 651,17
3	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,200	18,00	3,60
4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	14 020,000	0,06	883,26
5	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,794	29,16	81,47
6	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	6,000	0,00	124,68
7	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,500	0,00	33,75
8	2222222222992	Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)	%	0,500	0,00	24,38
9	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,000	0,00	224,67
10	2222222222992	Material marunt (codez, diclorețan, cirpe de sters, etc)	%	3,000	0,00	918,95
11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, diclorețan, etc.)	%	2,000	0,00	768,79
12	2222222222992	Material marunt (nisip, apa etc)	%	5,000	0,00	32,64
13	2222222222992	Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, codez, diclorețan etc)	%	3,000	0,00	241,56
14	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	4,000	0,00	456,30
15	2416586105303	Amorsa-grund	kg	68,625	15,30	1 049,96
16	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	142,400	37,35	5 318,64
17	24302261000001	Fuga	kg	260,840	28,53	7 441,77
18	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,202	15,55	34,25
19	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 896,000	2,73	5 170,39
20	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,130	141,75	18,43
21	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	15,000	58,50	877,50
22	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,000	58,50	234,00
23	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	15,000	40,50	607,50
24	2521216717050	Teava din material plastic	m	6,000	50,40	302,40
25	2521216717050	Teava din material plastic 20mm	m	66,300	15,75	1 044,23
26	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	2,200	50,40	110,88
27	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	28,840	35,46	1 022,67
28	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	34,500	50,40	1 738,80
29	2523156719400	Mufa din material plastic 20mm	buc	2,600	3,75	9,76
30	2523156719430	Cot din material plastic 20mm	buc	13,000	2,39	31,01

31	2523156719450	Teu din material plastic 20mm	buc	13,650	5,63	76,78
32	2523156719460	Reductie din material plastic 20mm	buc	2,600	2,25	5,85
33	2523156719530	Racord drept M x Fe 20mm	buc	65,000	40,50	2 632,50
34	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	15,000	66,75	1 001,30
35	2523156721037	Cot 110mm	buc	5,000	28,13	140,63
36	2523156721037	Cot 50mm 90grade	buc	11,000	11,12	122,27
37	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	10,000	20,18	201,78
38	2523156721037	Mufa 110mm	buc	5,000	45,75	228,74
39	2523156721037	Mufa 50mm	buc	5,000	16,50	82,49
40	2523156721037	Mufa D=50mm	buc	1,000	16,50	16,50
41	2523156721037	Teu 50x50x50mm	buc	1,000	33,00	33,00
42	2523156721037	Trecere 100*50mm canalizare	buc	6,000	27,75	166,48
43	2523156721037	Trecere 110mm	buc	10,000	66,75	667,53
44	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	53,000	1,80	95,40
45	2622102438000	Lavoar (Lavoar suspendabil Carina 55x40x15cm)	buc	10,100	821,25	8 294,63
46	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, orientat (oval sau dreptunghiular)	buc	15,000	1 462,50	21 937,50
47	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	15,000	234,00	3 510,00
48	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 749,720	2,07	5 691,92
49	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,550	2,07	1,14
50	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,360	4,95	105,73
51	2653102100831	Amestec uscat	kg	689,990	2,53	1 744,98
52	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (Pardosele)	m2	233,810	168,75	39 455,44
53	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 066,900	2,73	2 909,44
54	2670112203000	Placi tip faianta (Pereți)	m2	497,700	146,25	72 788,63
55	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	178,000	5,40	961,20
56	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	37,000	16,20	599,40
57	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,650	40,50	107,33
58	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	53,000	1,44	76,32
59	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	53,000	0,23	11,93
60	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	15,000	126,36	1 895,40
61	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	2,000	3 352,50	6 705,00
62	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	15,000	48,75	731,30
63	2875114200780	Cabină pentru dus	buc	5,000	6 000,00	30 000,02
64	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	10,000	71,28	712,80
65	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata 50mm	buc	5,000	129,60	648,00
66	2875114202981	Sifon pt. closet orientat	buc	15,000	142,20	2 133,00
67	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	4,000	133,20	532,80
68	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	19,000	126,36	2 400,84
69	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	26,000	33,00	858,08
70	2875274204000	Bratară fixare 2 1/2" - 4"	buc	53,000	12,60	667,80
71	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	5,000	1 350,00	6 750,00
72	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	10,000	487,50	4 875,03
73	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" cu braț basculant	buc	2,000	487,50	975,01
74	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	37,000	152,28	5 634,36
75	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	15,000	267,90	4 018,55
76	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	15,000	66,00	989,96
77	3220137315778	Decapant	kg	0,390	20,90	8,15
78	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,875	5,40	123,53
Total materiale					264 863,91	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,132	12,00	1,58
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,720	12,00	176,64
3	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,339	30,00	40,17
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	32,763	12,00	393,15
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	-3,511	18,00	-63,19
6	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	14,301	40,00	572,04
7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,134	50,00	106,70
8	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,176	50,00	8,80

9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,838	50,00	141,88
10	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	5,300	25,00	132,50
11	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,900	450,00	855,00
Total utilaje						2 365,27
Total						443 889,80
Asigurari sociale				24,000%		42 398,55
Total						486 288,35
Cheltuieli de transport				3,000%		7 945,92
Total						494 234,26
Cheltuieli de regie				3,000%		14 827,03
Total						509 061,29
Beneficiu de deviz				1,000%		5 090,61
TOTAL Deviz fara TVA						514 151,90

Obiect: Reparația blocurilor sanitare (WC, Baie, lavoare, bucătării) în căminul №1 a Colegiului Tehnologic din m.Chișinău.

Deviz: Utilaj, Mobilier.

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera						0,00
Materiale						
1	Preț furnizor	Scaune p/u bucatarie, taburete	buc	16,000	240,00	3 840,05
2	Preț furnizor	Aragaz combinat (cuptor electric, 4 aragaze)	buc	8,000	3 750,00	30 000,03
3	Preț furnizor	Cuptor cu microunda (consum de energie700kW)	buc	4,000	1 050,00	4 200,01
4	Preț furnizor	Frigider, capacitate 197+111L, clasaA+, consum energie 291kW, dimensiuni, 177*60*66cm	buc	4,000	6 000,00	24 000,01
5	Preț furnizor	Masina de spalat (incarcare 7kg, clasa A+++ , adincime 54cm)	buc	4,000	3 750,00	15 000,01
6	Preț furnizor	Mese pentru bucatarie inox 1200*700*850mm (Vitra)	buc	8,000	2 309,25	18 473,98
Total materiale						95 514,09
Utilaje						
Total utilaje						0,00
Total						95 514,09
Cheltuieli pentru depozitare				1,200%		1 146,17
TOTAL Deviz fara TVA						96 660,26

Total						610 812,17
TVA				20%		122 162,43
TOTAL Deviz						732 974,60

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

„Budei Com" SRL

